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Energipolitisk Udvalg har i brev af 1. oktober 2010 stillet mig følgende spørgsmål 225
alm. del, stillet efter ønske fra Anne Grete Holmsgaard (SF), som jeg hermed skal 
besvare.

Spørgsmål 225

”Hvad er begrundelsen for, at Center for Energibesparelser er ved at udvikle en ny 
energiberegner (til boligejere m.v.), når der allerede findes mindst en privat beregner 
på markedet, som er gratis at anvende, er testet og prisbelønnet af videnskabsmini-
steren?”

Svar:

Center for Energibesparelser har oplyst følgende, som jeg henholder mig til:

”Center for Energibesparelser har videreudviklet eksisterende beregnere fra Elspare-
fonden og Videnscenter for Energibesparelser i Bygninger med henblik på at kunne 
samle rådgivningen om energibesparelser i husholdninger. Center for Energibespa-
relsers beregner er helt i tråd med det virksomhedsområde, som et bredt flertal i Fol-
ketinget har vedtaget at placere hos Center for Energibesparelser.

Det er ligeledes i tråd med ambitionen om at have en samlet, handlingsorienteret 
kommunikationsplatform for den kommende kampagne for energibesparelser i byg-
ninger, som Center for Energibesparelser har overtaget ansvaret for fra Energistyrel-
sen. Kampagnen for energibesparelser i bygninger skal bl.a. indeholde markedsfø-
ring af ordningerne om energimærkning af bygninger, kedeleftersynsordningen og 
bygningsreglementet (BR10). Disse ordninger vil alle være indarbejdet i den nye plat-
form, som også fremadrettet skal kunne udgøre en varig og fleksibel platform for in-
formation om tiltag og kampagner fra det offentlige i relation til energibesparelser i 
boliger. 

Det er afgørende, at kampagnen og kommende tiltag bygges op om og kan kommu-
nikeres ud fra en platform, som har et ikke-kommercielt sigte og baserer sig på kend-
te og offentligt tilgængelige beregningsforudsætninger og frit tilgængelige data for 
brugeren. 
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Endelig kan nævnes, at Center for Energibesparelser hele tiden har været opmærk-
som på ikke at udvikle noget, der i forvejen eksisterer i tilstrækkeligt og fyldestgøren-
de omfang i privat regi, og det vil centret også være fremadrettet.”

Med venlig hilsen

Lykke Friis


